
ERRENTERIA 
      UDALA
Giza Baliabideak / Recursos Humanos

Espediente zk./Nº expediente: 2023RPOL0044   Erreg. data/Fecha reg: 
Erreg. zk./ Nº registro: 000000
Gaia/Asunto: 2023an, Madalenetan eta Atlantikaldian lanean aritzeko festetako laguntzaileak kontratatzea
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                  NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E
 Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

DEKRETUA DECRETO

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Udaltzaingoaren  eskaera  jaso  da,  jaietako  21

laguntzaile  kontratatzeko,  2023ko  Madalena

jaietan eta Atlantikaldian sortzen diren beharrak

asetzeko. 

Se  ha  recibido  solicitud  de  la  Jefatura  de  la

Policía  Local,  para  contratar  21  auxiliares  de

fiestas, para cubrir las necesidades que surjan

en las fiestas patronales de las Madalenas del

2023, y durante el Atlantikaldia. 

Beste urteetan egin  den moduan,  kontratatuko

diren  pertsonak  hautatzeko,  hautaketa

prozesuaren  deialdia  prestatu  da,  eranskin

moduan jaso dena.

Tal y como se ha efectuado durante otros años,

se  ha  elaborado  la  convocatoria  del  proceso

selectivo  para  seleccionar  a  las  personas  a

contratar.  Dicha convocatoria  se adjunta como

anexo.

ZUZENBIDE OINARRIAK FUNDAMENTOS DE DERECHO

*  5/2015  Legegintzako  Errege  Dekretua,
urriaren  30ekoa,  Enplegatu  Publikoaren
Oinarrizko  Estatutuaren  Legearen  testu
bategina onartzen duena (EPOETB).

* Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de
octubre,  por  el  que  se  aprueba  el  texto
refundido de la Ley del Estatuto Básico del
Empleado Público (TREBEP).

* 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal
Enplegu Publikoarena.

*  Ley  11/2022,  de  1  de  diciembre,  del
Empleo Pública Vasco.

*  Toki  Araubidearen  Oinarriak  arautzen
dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea. 

*  Ley  7/1985  de 2  de abril  que  regula  las
Bases del Régimen Local.

Ekitaldiko aurrekontuaren I. kapituloan gastuari
aurre egiteko aurreikuspen nahikoa aurreikusi
da.

En el capitulo I del presupuesto del ejercicio se
ha previsto consignación presupuestaria para
hacer frente al gasto.

Kontuhartzaileak  2023ko  maiatzaren  15a(e/a)n

espedientea fiskalizatu du.

La interventora con fecha 15 de mayo de 2023

ha fiscalizado el expediente.

Horregatik  guztiagatik,  Alkatetza  honek,  Giza

Baliabideetako  aholkulari  juridikoak

Por todo ello, esta Alcaldía, con la conformidad

dada  por  la  asesora  jurídica  de  Recursos

E
S
K
U
9
3
7
1
7
6
f
e
-
d
d
5
3
-
4
2
0
1
-
b
7
2
c
-
d
3
5
2
f
8
d
a
3
8
9
b



ERRENTERIA 
      UDALA
Giza Baliabideak / Recursos Humanos

espedientean  jasotako  dekretu-proposamenari

emandako  adostasunarekin,  esleituta  dituen

eskumenak baliatuz.

Humanos a la propuesta de decreto que consta

en el expediente, en uso de las atribuciones que

tiene conferidas. 

Honen bidez, Por la presente,

EBATZI DUT RESUELVO

LEHENA. Deialdia  onartzea  jaietako  21

laguntzaile  kontratatzeko,  2023ko  Madalenetan

(uztailaren 21etik 25era) sortzen diren beharrak

asetzeko.  Deialdi  honetatik  sortuko  den

zerrenda Atlantikaldiaren beharrak betetzeko ere

erabiliko da.

PRIMERO.  Aprobar  la  convocatoria  para

contratar 21 auxiliares de fiestas, para cubrir las

necesidades que surjan durante las Madalenas

del año 2023 (del 21 al 25 de julio). La lista que

surja de esta convocatoria, también se utilizará

para cubrir las necesidades del Atlantikaldia. 

BIGARRENA. Kontratazio  honek  sortutako

gastua baimentzea. 

SEGUNDO. Autorizar el gasto derivado de esta

contratación.

HIRUGARRENA. Dekretu  honen  berri  ematea

Udalbatzak  egingo  duen  lehenengo  osoko

bilkuran.

TERCERO. Dar  cuenta  de este  decreto  en el

primer Pleno que celebre la Corporación. 

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Alkatea /  La Alcaldesa

Aizpea Otaegi Mitxelena

E
S
K
U
9
3
7
1
7
6
f
e
-
d
d
5
3
-
4
2
0
1
-
b
7
2
c
-
d
3
5
2
f
8
d
a
3
8
9
b



ERRENTERIA 
      UDALA
Giza Baliabideak / Recursos Humanos

Eranskina Anexo

MADALENAK eta ATLANTIKALDIA 2023

FESTETAKO LAGUNTZAILEAK

MADALENAS y ATLANTIKALDIA  2023

AUXILIARES DE FIESTAS

Deialdi  honen  xedea  da  FESTETEAKO
LAGUNTZAILEAK  hautatzea,  2023ko
Madalenetan  lana  egiteko.  Zerrenda  hau,
Atlantikaldirako ere erabiliko da.

Es  objeto  de  la  presente  convocatoria  la
selección de AUXILIARES DE FIESTAS para
trabajar  en  las  Magdalenas  de  2023.  Esta
lista también se utilizará para Atlantikaldia

Baldintzak: Requisitos:

 18  urte  beteak  edukitzea  kontratuaren
hasierako datan.

 Tener cumplidos 18 años de edad a fecha
del inicio de la contratación.

 Langabezian  egotea  kontratuaren
hasierako datan.

 Estar en situación de desempleo a fecha
del inicio de la contratación.

 Eskola  ziurtagiria  edota  maila  altuagoko
titulazio akademiko baten jabe itzatea.

 Estar  en  posesión  del  certificado  de
escolaridad  o  titulación  académica
superior.

 Euskaraz  elkarrizketa  bat  izateko  gauza
izatea.  Eskakizun  hau  betetzeko  xedez,
hautatuak  suertatzen  diren  pertsonak
deituak  izango  dira  udal  Euskaltegian
elkarrizketa bat  edukitzeko.  Aurreko hala
izanik  ere,  ez  dute  azterketarik  egin
beharko  2.  hizkuntza-eskakizuna edo
baliakidea egiaztatua duten pertsonek eta
2011,  2012,  2013,  2014,  2015,  2016,
2017  2018,  2019  edo  2022ko  deialdian,
helburu  bererako,  eginiko  euskara-froga
gainditu zutenek.

 Ser capaz de mantener una conversación
en  euskera.  Al  objeto  de  acreditar  este
requisito,  las  personas  que  resulten
seleccionadas  serán  convocadas  para
realizar  una  entrevista  personal  en  el
Euskaltegi  municipal.  No  obstante  lo
anterior,  quedarán  exentas  aquellas
personas que tengan acreditado el  perfil
lingüístico 2 o equivalente y aquellas que
superaron la prueba de euskera realizada
en  la  convocatoria  del  año  2011,  2012,
2013,  2014,  2015,  2016,  2017,  2018  ,
2019 y 2022con el mismo motivo. 

 Lanpostuari  dagozkion  eginkizunak
betetzeko  gaitasun  funtzionala  izatea,
zeina  egiaztatuko  baitute  udal  zerbitzu
medikuaren bidez. 

 Poseer  la  capacidad  funcional  para  el
desempeño  de  las  tareas  propias  del
puesto,  lo  que  se  comprobará  por  el
servicio médico municipal. 

 Disziplinazko  espedientea  dela  medio,
Estatuko,  Autonomi  Elkarteko nahiz  udal
erakundeen  menpeko  lanetik  banandua
ez  izana,  ezta  ere  herri  eginkizunetan
aritzeko.

 No  haber  sido  separado/a,  mediante
expediente  disciplinario,  del  servicio  al
Estado, a las Comunidades Autónomas o
a  las  Entidades  Locales,  ni  hallarse
inhabilitado/a  para  el  ejercicio  de  las
funciones públicas.

 Indarrean  dagoen  araudiaren  arabera
legezko  ezgaitasun  edo  bateraezintasun
kasuren baten ez egotea, beti ere legeak
ematen duen aukeratzeko eskubidea alde
batera utzita.

 No  estar  incurso/a  en  causa  legal  de
incapacidad  o  incompatibilidad  según  la
normativa  vigente,  dejando  a  salvo  el
derecho de opción que ésta le otorgue.

E
S
K
U
9
3
7
1
7
6
f
e
-
d
d
5
3
-
4
2
0
1
-
b
7
2
c
-
d
3
5
2
f
8
d
a
3
8
9
b



ERRENTERIA 
      UDALA
Giza Baliabideak / Recursos Humanos

Hautaketa irizpideak: Criterios de selección:

 Lehentasuna  izango  dute  Errenterian
gutxienez  3  hilabete  erroldatuta
daramatenek,  horretarako  eskaerak
aurkezteko  ezarritako  epearen  azken
eguna hartuko da erreferentziatzat. 

 Tendrán  prioridad  las  personas
empadronadas  en  Errenteria  con  una
antigüedad  mínima  de  3  meses,  con
referencia  al  último  día  del  plazo
establecido  para  la  presentación  de
solicitudes. 

 Zozketa  ekainaren  23an egingo  da,
emaitza  udal  web  orrian,  eta  iragarki
oholtzan argitaratuko delarik.

 El sorteo tendrá lugar el  23 de junio y el
resultado se publicará en la página web
municipal y en el tablón de anuncios.

 Zozketarako, alfabetikoki ordenatuta dagoen
zerrenda  erabiliko  da;  hau  da,  Udaletxeko
iragarki oholean argitaratzen dena.

 La lista que se utilizará para el sorteo es
la que mantiene el orden alfabético que se
publica  en  el  tablón  de  anuncios  del
Ayuntamiento.

 Hautatutakoek ez  badute  euskara-maila
egiaztatuta,  hizkuntza-probak  egin
beharko  dituzte,  horretarako  deituak
izango direlarik  (ekainaren 30ean egitea
aurrikusita dago).

 Las  personas  seleccionadas  que  no
tengan  acreditado  el  nivel  de
conocimiento  de  euskera, deberán
realizar  las  pruebas  a  las  que  se  les
convoque  (previsto  para  el  día  30  de
junio).

Eskabideak aurkezteko epea: Plazo de presentación de instancias:

Eskabideak,  NAN,  titulu  akademikoa  eta
euskerako  tituluaren  fotokopiekin  batera
(azken hau, duenak), ZU!n aurkeztu beharko
dira.  Epea:  2023ko  ekainaren  1etik  15era
(biak barne).

Las instancias se presentarán, acompañadas
de  las  fotocopias  del  DNI,  del  título
académico y  del  título  de euskera (quien lo
tenga), en el ZU!,  del 1 al  15 de junio de
2023 (ambos incluidos).

Zozketan hautatuak izan diren pertsonei  eta
lehenengo  10  ordezkoei  e-mail  bat  bidaliko
zaie beharrezko  informazio  guztiarekin.
Hautagaiak berak kontsultatu beharko du bere
e-maila  zozketaren  egunean  bertan  eta
hurrengo egunean. 

A las personas seleccionadas en el sorteo y a
los 10 primeros suplentes,  se les enviará un
e-mail con toda la información necesaria. Es
preciso que cada aspirante consulte su correo
electrónico el día del sorteo y al día siguiente.

Ezinbestekoa  da  hautagaiak  eskaera  orrian
bertan bere e-maila garbi adieraztea.

Es indispensable que los aspirantes indiquen
en  la  solicitud  su dirección  de  correo
electrónico de forma clara. 

Kontratatzen diren pertsonek  Reina aretoan
(Xenpelar kalea 3) uztailaren 19an  , goizeko  
9:00tan   egingo den aurretiazko bilerara   joan
beharko  dute.  Bertan,  egin  beharreko  lanari
buruzko argibideak emango zaizkie. 

Las  personas  que  se  contraten,  deberán
asistir a la  reunión previa que se realizará el
día   19 de julio     a las 9:00h en la sala Reina
(Xenpelar kalea, 3  )  ,  donde se les daran las
indicaciones  oportunas  sobre  el  trabajo  a
realizar. 

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU937176fe-dd53-4201-b72c-d352f8da389b
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU937176fe-dd53-4201-b72c-d352f8da389b
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU937176fe-dd53-4201-b72c-d352f8da389b
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU937176fe-dd53-4201-b72c-d352f8da389b


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2023RPOL0044-DEKRETUA/DECRETO (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2023-05-16T13:50:09+0200


		2023-05-16T11:50:22+0000


	



